

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

### BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN SAILA

**“Santikurutze Kanpezun (Araba), baratzeen gunean, saneamenduko hodi biltzailea berritu eta euri uren sarbidea ezabatu eta berritzeko proiektua (zattia: gasolindegia-saihesbideko zubia)”k eragindako ondasun eta eskubideen jabeei zitazioa egitea okupazioaren aurreko, behin betiko okupazioko eta, hala badagokio, elkar hartuta balio justurako aktak egiteko**

Apirilaren 25eko Foru Gobernu Kontseiluaren 260/2017 Erabakiaren bidez, hasierako onespena eman zitzaion “Santikurutze Kanpezun (Araba), baratzeen gunean, saneamenduko hodi biltzailea berritu eta euri uren sarbidea ezabatu eta berritzeko proiektua (zattia: gasolindegia-saihesbideko zubia)”k eragindako ondasun eta eskubideen zerrendari, eta jendaurrean jarri zen.

Ondoren, azaroaren 14ko Foru Gobernu Kontseiluaren 668/2017 Erabakien bidez, aurkeztutako alegazioei erantzun zitzairen eta aipatutako proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda behin betiko onartu zuen.

Era berean, Eusko Jaurlaritzak otsailaren 27ko 26/2018 Dekretuak eman du proiektuak eragindako lurren presazko okupazioa beharrezkoa dela adierazteko, nahitaezko desjabetzearen ondorioetarako. Horretarako beharrezko da eranskinean jasotzen diren finken okupazio aktak egitea.

Hortaz, dei egiten zaie honi erantsitako erlazioan ageri diren titularrei, Kanpezuko (Santikurutze Kanpezu) Udalean ager daitezen, bertan jasotako egunean eta orduan, finkak okupatu ahal izateko, okupazioaren aurreko gordailua eskaini dadin.

Kontzeptu horiengatik zenbatekoa jaso nahi izanez gero, hauexek aurkeztu beharko dira: eskubidea egiaztatzen duten tituluak, nortasun agiri nazionala eta ahal askietsia baldin eta akten ekitaldira legezko ordezkariak agertzen badira.

Ez badira onartu nahi eskainitako zenbatekoak edo ezin bada modu frogagarrian egiaztatu desjabetutako ondasunaren titulartasuna edo zein nortasunekin agertzen den, diru kopuru horiek Arabako Foru Aldundiko gordailu kutxan kontsignatuko dira, Nahitaezko Desjabetzapenari buruzko Legearen Arautegiak 58-1. artikuluan jasotakoarekin bat etorritik.

Lege oharra. Abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoak, datu pertsonalak babestekoak, xedatutakoa betetzeko, Arabako Foru Aldundiak jakinarazten dizu iragarki honetan agertzen diren datu pertsonalak erakunde honek desjabetzeko espedienteak kudeatu eta tramitzatzeko daukan Desjabetze Espedienteak izeneko fitxategi mistoaren osagai direla. Datu horiek ez zai-zkie emango hirugarrenei, salbu eta legeak ezarritako kasuak badira tartean. Aipatutako lege organikoak datuetan sartzeko, datuak ezerezteko eta zuzentzeko eta haien aurka egiteko eskubideak aitortzen ditu; haiei buruz kontsulta edo azalpenen bat egin nahi baduzu, Arabako Foru Aldundiaren Erregistroaren Bulegora (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba) jo beharko duzu.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko martxoaren 13a

*Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren zuzendaria*  
**MARIA ANGELES GUTIERREZ ONDARZA**

SANTIKURUTZE KANPEZUN (ARABA), BARATZEEN GUNEAN, SANIEMENDUKO HODI BILTZAILEA BERRITU ETA EURI UREN SARBIDEA EZABATU ETA BERRITZEKO PROIEKTUA (ZATIA: GASOLINDEGIA-SAHESBIDEKO PROYECTO DE RENOVACIÓN Y ELIMINACIÓN DE ENTRADA DE AGUAS PLUVIALES DEL COLECTOR-INTERCEPTOR DE SANEAMIENTO EN ZONA DE HUERTAS (TRAMO: GASOLINERA+PUENTE DE LA CIRCUNVALACIÓN) EN SANTA CRUZ DE CAMPEZO (ALAVA)

FINKAREN ZK.	TITULARREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>		EGUNA	ORDUA
		POLIGONIA	LURZATIA			BEHIN-BETIKOA	ALDI BATERAKOA		
Nº FINCA	NOMBRE DEL TITULAR	POLIGONO	PARCELA	TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	SUPERFICIE AFECTADA m <sup>2</sup>	SERVIDUMBRE Saneamiento	DÍA	HORA
56	ALBINA ANZUOLA DIAZ	1	3454	KANPEZU/CAMPEZO	MAKALDI / CHOPERA	18		09/04/18	10:00
23	AMAYA GARCIA LANDA TXOMIN GOMEZ DE SEGURA LOPEZ DE ECHAZARRETA	1	3334	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	54	13	09/04/18	10:45
3	BLANCA MORENTIN GUERGUE MANUEL MUÑOZ MORENTIN RURE MUÑOZ MORENTIN	1	1366	KANPEZU/CAMPEZO	ORUBEA / SOLAR	124	35	09/04/18	12:00
2	JUAN MUÑOZ PUERTAS J. MANUEL BARRA JUAN BETOLAZA M. BLANCA MUÑOZ MORENTIN BLANCA MORENTIN GUERGUE MANUEL MUÑOZ MORENTIN RURE MUÑOZ MORENTIN	1	3759	KANPEZU/CAMPEZO	ORUBEA / SOLAR	678	223	09/04/18	12:00
5	MANUEL MUÑOZ MORENTIN IXONE MENDIZABAL GONZALEZ	1	3265	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	233	68	09/04/18	12:00
6	MANUEL MUÑOZ MORENTIN IXONE MENDIZABAL GONZALEZ	1	3271	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	200	50	09/04/18	12:00
4	ALEJANDRO ISMAEL ELORZA ECHAZARRA	1	1365	KANPEZU/CAMPEZO	ORUBEA / SOLAR	338	90	10/04/18	10:00
21	ANGEL ALFREDO SAENZ MARTINEZ DE ANTONIANA	1	3332	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	69	17	10/04/18	10:45
30	ANGEL JESUS SAENZ DE JAUREGUI PEREZ	1	3347	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	161	40	10/04/18	12:00
27	CARLOS BELSA DE LA LOMBANA M. ISABEL FONCEA LOPEZ DE LETONA M. NIEVES FONCEA LOPEZ DE LETONA J. ANTONIO FONCEA LOPEZ DE LETONA M. TERESA FONCEA LOPEZ DE LETONA M. ANGELES FONCEA LOPEZ DE GARAYO M. MERCEDES FONCEA LOPEZ DE GARAYO	1	3351	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	105	26	10/04/18	12:45

Esp./Expte. 2017/7

FINKAREN ZK.	TITULARRAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>		EGUNA	ORDUA
		POLIGONO	PARCELA			BEHIN-BETIKOA	ZORTASUNA		
Nº FINCA	NOMBRE DEL TITULAR	DATOS CATASTRALES	TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	SUPERFICIE AFECTADA m <sup>2</sup>	SERVIDUMBRE	Sanearrendua	DÍA	HORA
					DEFINITIVA	TEMPORAL	Sanearrendo		
28	CARLOS BELSA DE LA LOMBANA M. ISABEL FONCEA LOPEZ DE LETONA M. NIEVES FONCEA LOPEZ DE LETONA J. ANTONIO FONCEA LOPEZ DE GARAYO M. TERESA FONCEA LOPEZ DE LETONA M. ANGELES FONCEA LOPEZ DE GARAYO M. MERCEDES FONCEA LOPEZ DE GARAYO	1	3350	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	76	19	10/04/18	12:45
24	DOMINGO ATAURI DIAZ DE ALDA	1	3335	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	109	26	10/04/18	13:30
38	F. JAVIER MARTINEZ DE BUJANDA CRESPO JESUS MARTINEZ DE BUJANDA CRESPO J. ANGEL MARTINEZ DE BUJANDA CRESPO	1	3410	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	65	16	11/04/18	10:00
26	FELIPE SAENZ DE UGARTE FERNANDEZ DE GACEO	1	3352	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	30	11/04/18	10:45
60	GERMAN ESTIVARIZ GONZALEZ	1	3495	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	44	11/04/18	12:00
10	ANTONIO AYALA AYALA	1	3267	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	53	11/04/18	12:45
37	ANTONIO AYALA AYALA	1	3407	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	29	11/04/18	12:45
53	M. SAGRARIO MARTINEZ DE ANTOÑANA ESTENAGA	1	3452	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	58	15	11/04/18	13:30
7	GLORIA MARTINEZ DE ANTOÑANA MARTINEZ ANTOÑANA	1	3270	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	51	12/04/18	10:00
42	IMELDA GOMEZ DE SEGURA PIEROLA M. NIEVES GOMEZ DE SEGURA BILBAO	1	3414	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	49	12	12/04/18	10:45
40	IÑIGO CHASCO ARRONIZ	1	3412	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	41	10	12/04/18	12:00
48	CELIA SAENZ DE UGARTE ULE	1	3447	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	57	14	12/04/18	12:45
49	CELIA SAENZ DE UGARTE ULE	1	3448	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	64	16	12/04/18	12:45
36	NATIVIDAD ARENAZA ECHEVARRIA	1	3405	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	70	17	12/04/18	13:30
25	J. ANGEL LOPEZ DE LACALLE MARTINEZ M. CONSUELO SAENZ LOPEZ DE LACALLE M. LUZ SAENZ LOPEZ DE LACALLE M. TERESA SAENZ LOPEZ DE LACALLE JESUS SAENZ LOPEZ DE LACALLE ANA ROSA SAENZ LOPEZ DE LACALLE	1	3353	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	105	27	13/04/18	10:00
34	J. ANGEL GARCIA DE ACILU MARTINEZ DE ANTOÑANA	1	3403	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	47	12	13/04/18	10:45
47	J. LUIS ESTENAGA ZURBANO	1	3446	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	47	12	13/04/18	12:00
32	M. CONCEPCION SAEZ DE OJER SAENZ	1	3401	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	81	20	13/04/18	12:45

FINKAREN ZK.	TITULARRAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>		EGUNA	ORDUA
		POLIGONOA	LURZATIA			BEHIN-BETIKOA	ALDI BATERAKOA		
Nº FINCA	NOMBRE DEL TITULAR	DATOS CATASTRALES	PARCELA	TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	SUPERFICIE AFECTADA m <sup>2</sup>	SERVIDUMBRE	DÍA	HORA
		POLIGONO	PARCELA			TEMPORAL	Sanearmiento		
33	M. CONCEPCION SAEZ DE OJER SAENZ	1	3402	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	64	16	13/04/18	12:45
12	M. MAR FLORZA MARQUINEZ JESUS RAMON ELORZA MARQUINEZ	1	3280	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	208	52	13/04/18	13:30
31	DAVID MARIA ANZUOLA DIAZ	1	3400	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	126	31	16/04/18	10:00
63	J. LUIS FORONDA ZURBANO	1	3493	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	74	6	16/04/18	10:45
29	JESUS MARIA FORONDA LANA	1	3349	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	136	34	16/04/18	12:00
61	INOCENCIA ATAURI MARTINEZ DE ANTOÑANA	1	3457	KANPEZU/CAMPEZO	MAKALDI / CHOPERA	25		16/04/18	12:45
65	INOCENCIA ATAURI MARTINEZ DE ANTOÑANA	1	3459	KANPEZU/CAMPEZO	MAKALDI / CHOPERA	48		16/04/18	12:45
14	J. MARIA COLOMA MARTINEZ DE ANTOÑANA	1	3362	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	189	47	16/04/18	13:30
73	JESUS SAENZ DE UGARTE ATAURI	1	3473	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	122	31	17/04/18	10:00
55	JOSE MARTINEZ DE ANTOÑANA MARTINEZ DE MUSITU	1	3453	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	139	37	17/04/18	10:45
62	JUAN JOSE BALZA CHASCO	1	3494	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	95	26	17/04/18	12:00
8	M. IBERNALO SAENZ DE UGARTE ULE	1	3269	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	202	51	17/04/18	12:45
15	M. IBERNALO SAENZ DE UGARTE ULE	1	3361	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	29		17/04/18	12:45
35	GERMANA GONZALEZ DE ZUÑIGA ARRILUCEA	1	3404	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	60	15	17/04/18	13:30
71	M. BLANCA GUADALUPE BEA OSABA ELENA DIAZ BEA MIGUEL DIAZ BEA SUSANA DIAZ BEA	1	3475	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	168	42	18/04/18	10:00
44	LUIS MIGUEL REMON GARCIA DE ACILU	1	3443	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	63	17	18/04/18	10:45
45	M. ANGELES BALZA ESTENAGA	1	3444	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	84	21	18/04/18	12:00
17	M. PILAR CHASCO MARTINEZ DE ANTOÑANA	1	3358	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	18		18/04/18	12:45
64	M. PILAR CHASCO MARTINEZ DE ANTOÑANA	1	3458	KANPEZU/CAMPEZO	MAKALDI / CHOPERA	144	35	18/04/18	12:45
59	RAMIRO ATAURI DIAZ DE ALDA	1	3456	KANPEZU/CAMPEZO	MAKALDI / CHOPERA	44		18/04/18	13:30

FINKAREN ZK.	TITULARRAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>		EGUNA	ORDUA
		POLIGONOA	LURZATIA			BEHIN-BETIKOA	ALDI BATERAKOA		
Nº FINCA	NOMBRE DEL TITULAR	DATOS CATASTRALES	PARCELA	TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	SUPERFICIE AFECTADA m <sup>2</sup>	SERVIDUMBRE	DÍA	HORA
		POLIGONO				TEMPORAL	Sanearmentua		
46	MARIA MERCE SAENZ JANE JESUS MARIA GURIDI SAENZ F. JAVIER GURIDI SAENZ SAIOA GURIDI CORTABERRIA ANDREA GURIDI CORTABERRIA ESTHER GURIDI RUIZ DE LARRAMENDI	1	3445	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	38	10	19/04/18	10:00
70	M. IBERNALO PEREZ DE ALBENZ MARTINEZ DE ANTOÑANA	1	3477	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	84	19/04/18	10:45
18	M. JOSEFINA AYALA ATAUARI	1	3359	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	72	19/04/18	12:00
75	MARTINA BALZA SAENZ	1	3471	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA		56	19/04/18	12:45
76	MARTINA BALZA SAENZ	1	3470	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	101	19/04/18	12:45
69	M. TERESA MARTINEZ DE LA HIDALGA NOGUERAS FELIX UBALDO MARTINEZ DE LA HIDALGA SALAZAR M. ANGELES MARTINEZ DE LA HIDALGA JOCANO JUAN CARLOS MARTINEZ DE LA HIDALGA JOCANO J. MANUEL MARTINEZ DE LA HIDALGA JOCANO	1	3478	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	197	49	20/04/18	10:00
20	M. ASCENSION SAENZ DE UGARTE AZACETA M. ANGELES SAENZ DE UGARTE AZACETA	1	3331	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	32	8	20/04/18	10:45
13	M. BEGOÑA EGUIA ALZOLA	1	3363	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	210	53	20/04/18	12:00
22	M. PILAR ANIZ PEREZ-CARRASCO	1	3333	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	71	18	20/04/18	12:45
50	M. NIEVES FERNANDEZ LANDA	1	3449	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	40	10	20/04/18	13:30
11	FELIX AYALA MARTINEZ DE ANTOÑANA	1	3279	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	351	88	23/04/18	10:00
9	M. CARMEN OSES MARQUINEZ JAIME GOICOECHEA PIEDROLA	1	3268	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	196	49	23/04/18	10:45
72	M. DOLORES ROMERO ATAUARI	1	3474	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	26	23/04/18	12:00
16	M. PURIFICACION FERNANDEZ AYALA	1	3360	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	74	26	23/04/18	12:45
58	AURORA ARZOZ CHASCO	1	3496	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	187	59	23/04/18	13:30
68	M. SAGRARIO ESTIVARIZ GONZALEZ	1	3479	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	174	44	24/04/18	10:00
43	M. SOLEDAD BALZA ESTENAGA	1	3610	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	126	31	24/04/18	10:45
41	M. IBERNALO ESTIVARIZ SAENZ	1	3413	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	107	27	24/04/18	12:00
39	MARGARITA PEREZ CARRASCO BUJANDA	1	3411	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	99	25	24/04/18	12:45

FINKAREN ZK.	TITULARAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK POLIGONOA   LURZATIA	UDALERRIA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>		EGUNA	ORDUA
					BEHIN-BETIKOA	ZORTASUNA		
Nº FINCA	NOMBRE DEL TITULAR	DATOS CATASTRALES POLIGONO   PARCELA	TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	SUPERFICIE AFECTADA m <sup>2</sup> DEFINITIVA	SUPERFICIE AFECTADA m <sup>2</sup> TEMPORAL	DÍA	HORA
51	J. LUIS ROMERO GARCIA	1   3450	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA		133	24/04/18	13:30
19	OBISPADO DE VITORIA	1   3330	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA		67	25/04/18	10:00
67	PEDRO MARIA FORONDA SUSO	1   3492	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	351	25/04/18	10:45
52	PEDRO VICENTE VISA LANDA	1   3451	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	93	25/04/18	12:00
74	SERAFIN SANZ OCHOA	1   3472	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA	4	300	25/04/18	12:45
54	M. ADORACION SAENZ DE UGARTE SAGASTUY	1   3521	KANPEZU/CAMPEZO	BARATZEA / HUERTA		23	25/04/18	13:30